Российская Федерация
Красноярский край  Ермаковский район
МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 2023 года                       с. Мигна                                   №         р

     «О внесении изменений и дополнений  в Устав Мигнинского сельсовета»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.24 Устава Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Мигнинский сельский  Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  в Устав Мигнинского  сельсовета (принятый решением Мигнинского сельского Совета депутатов 20 августа 2004 года № 6-20 с изменениями и дополнениями, принятыми решениями сельского Совета депутатов 29 июля 2005г. № 6, 29 февраля 2008г. № 53, 24 декабря 2010г. № 13-1, 26 декабря 2011г. № 29-2р, 02 июля 2012г. № 34-2р, 27 апреля 2015г. № 62-1р, 14 апреля 2016 года № 08-03р, 07 августа 2017 года № 18-01р, 18 сентября 2018 года № 27-01р, 20 декабря 2019 года № 38-02р,16 июня 2020 года № 43-01р, 14 мая 2021 № 09-02р,11 мая 2022 № 18-03 р, 11 мая 2023 № 31-02р):
1.1. Статью 11 Глава сельсовета дополнить пунктом 9 следующего содержания:
9.«Глава муниципального 	образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»;
1.2. Статью 25  Депутаты сельского Совета дополнить пунктом 7 следующего содержания:
 7. «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.3. Статью 7 Вопросы местного значения  пункт 1  дополнить подпунктом 35) следующего содержания:
      35)   «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Мигнинского сельсовета.»
2. Поручить главе Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Югову С.В. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль исполнения решения возложить на Главу Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Югова С.В.
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Мигнинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель Мигнинского сельского
Совета депутатов                                                                               И.Н. Афанасьева

Глава Мигнинского сельсовета                                                          С.В. Югов